- 19 -

議案第８号

幸手市介護保険条例の一部を改正する条例

幸手市介護保険条例（平成１２年条例第５号）の一部を次のように改正する。

第３条第１項各号列記以外の部分中「令和３年度」を「令和６年度」に、「令和

５年度」を「令和８年度」に改め、同項第１号中「２５，４００円」を「２４，９

００円」に改め、同項第２号中「３３，９００円」を「３２，９００円」に改め、

同項第３号中「３９，６００円」を「３９，３００円」に改め、同項第４号中「５

０，９００円」を「５５，３００円」に改め、同項第５号中「５６，６００円」を

「６１，５００円」に改め、同項第６号中「６７，９００円」を「７３，８００円」

に改め、同項第７号中「７３，５００円」を「７９，９００円」に改め、同項第８

号中「８４，９００円」を「９２，２００円」に改め、同項第９号を次のように改

める。

(9) 令第３９条第１項第９号に掲げる者 １０４，５００円

第３条第１項に次の４号を加える。

(10) 令第３９条第１項第１０号に掲げる者 １１６，８００円

(11) 令第３９条第１項第１１号に掲げる者 １２９，１００円

(12) 令第３９条第１項第１２号に掲げる者 １４１，４００円

(13) 前各号のいずれにも該当しない者 １４７，６００円

第３条第２項から第４項までの規定中「令和３年度」を「令和６年度」に、「令

和５年度」を「令和８年度」に改め、同条第７項中「令和３年度」を「令和６年度」

に、「令和５年度」を「令和８年度」に、「１４，１００円」を「１４，４００円」

に、「３６，７００円」を「３９，０００円」に改め、同項を同条第１１項とし、

同条第６項前段中「令和３年度」を「令和６年度」に、「令和５年度」を「令和８

年度」に改め、同項後段中「１４，１００円」を「１４，４００円」に、「１９，

８００円」を「２０，６００円」に改め、同項を同条第１０項とし、同条第５項中

「令和３年度」を「令和６年度」に、「令和５年度」を「令和８年度」に、「１４，

１００円」を「１４，４００円」に改め、同項を同条第９項とし、同条第４項の次

に次の４項を加える。

５ 令和６年度から令和８年度までの令第３９条第１項第９号イの市町村の定める

- 20 -

額は、４２０万円とする。

６ 令和６年度から令和８年度までの令第３９条第１項第１０号イの市町村の定め

る額は、５２０万円とする。

７ 令和６年度から令和８年度までの令第３９条第１項第１１号イの市町村の定め

る額は、６２０万円とする。

８ 令和６年度から令和８年度までの令第３９条第１項第１２号イの市町村の定め

る額は、７２０万円とする。

第５条第３項中「第７号ロ又は第８号ロ」を「第７号ロ、第８号ロ、第９号ロ、

第１０号ロ、第１１号ロ、第１２号ロ又は第１３号ロ」に、「第８号まで」を「第

１３号まで」に改める。

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ 改正後の幸手市介護保険条例第３条の規定は、令和６年度分の保険料から適用

し、令和５年度以前の年度分の保険料については、なお従前の例による。

  令和６年２月２０日提出

幸手市長 木 村 純 夫

提 案 理 由

第９期介護保険事業計画期間（令和６年度から令和８年度まで）における第１号

被保険者の介護保険料率を定めたいので、この案を提出するものである。